Assunto:

Re: RES: Apresentação de Impugnação ao
Edital referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº
47/2024 - Número Interno P251001 - 8046798

De
Departamento de Licitações - Município de Pilar do Sul/SP
<licitacao@pilardosul.sp.gov.br>

Para:
Jurídico - Sandi e Oliveira Advogados
<juridico@sandieoliveira.adv.br>

Data 09/09/2024 10:54

• Manifestação Bem Estar Animal - Impugnação 2.pdf (~600 KB)

Bom dia

Em atenção a Impugnação enviada encaminho Manifestação da Secretaria requisitante.

Considerando tratar-se de segunda impugnação enviada pela empresa, visto que a primeira foi acatada parcialmente, e que esta solicitação poderia
ter feito parte do primeiro pedido de alteração.

Considerando ainda, abordar apenas prazo de envio de AMOSTRA, que pode ser facilmente atendido pelos licitantes interessados, a impugnação
resta INDEFERIDA.

---

Atenciosamente,

Fernanda Castanho Fogaça

PREGOEIRA

Diretora de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL - SP

(15)3278-9700 - ramal 217

Em 09/09/2024 08:35, Jurídico - Sandi e Oliveira Advogados escreveu:

Bom dia, prezados!

Solicito, por gentileza, retorno referente a impugnação enviada pela empresa Nutrigero, considerando que a abertura da sessão está marcada
para amanhã, 10/09.

Atenciosamente,

De: Departamento de Licitações - Município de Pilar do Sul/SP <licitacao@pilardosul.sp.gov.br>
Enviada em: quarta-feira, 4 de setembro de 2024 08:01
Para: producao@sandieoliveira.adv.br
Assunto: Re: Apresentação de Impugnação ao Edital referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024 - Número
Interno P251001 - 8046798

Bom dia

Recebido!

---

Atenciosamente,

Fernanda Castanho Fogaça

Diretora de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL - SP

(15)3278-9700 - ramal 217

Em 03/09/2024 17:20, Produção - Sandi e Oliveira Advogados escreveu:

Boa tarde, prezados!

Favor confirmar recebimento e informar a forma de acompanhamento do julgamento, se for online informar quais os dados necessários e o
link, se não, qual o telefone e servidor responsável por prestar as informações.

Atenciosamente,

Imagem removida pelo remetente.

Aviso
Os conteúdos deste e-mail e quaisquer anexos são sigilosos, os mesmos são endereçados apenas aos destinatários nomeados. A informação contida e
anexada são de uso confidecial. Se você recebeu este e-mail por engano, notifique o remetente imediatamente. Não divulgue, bem como cópia,
impressão ou compartilhe o conteúdo com outros destinatários. Qualquer disseminação relacionada à este e-mail sem a autorização do remetente é
proibido.

Notice
The contents of this email and any attachments are confidential, they are only addressed to the named recipients. The information contained and
attached is for confidential use. If you received this email in error, please notify the sender immediately. Do not disclose, copy, print or share the
content with other recipients. Any dissemination related to this email without the sender's authorization is prohibited.

Aviso
Os conteúdos deste e-mail e quaisquer anexos são sigilosos, os mesmos são endereçados apenas aos destinatários nomeados. A informação
contida e anexada são de uso confidecial. Se você recebeu este e-mail por engano, notifique o remetente imediatamente. Não divulgue, bem
como cópia, impressão ou compartilhe o conteúdo com outros destinatários. Qualquer disseminação relacionada à este e-mail sem a
autorização do remetente é proibido.
Notice
The contents of this email and any attachments are confidential, they are only addressed to the named recipients. The information contained
and attached is for confidential use. If you received this email in error, please notify the sender immediately. Do not disclose, copy, print or
share the content with other recipients. Any dissemination related to this email without the sender's authorization is prohibited.

Aviso
Os conteúdos deste e-mail e quaisquer anexos são sigilosos, os mesmos são endereçados apenas aos destinatários nomeados. A informação
contida e anexada são de uso confidecial. Se você recebeu este e-mail por engano, notifique o remetente imediatamente. Não divulgue, bem
como cópia, impressão ou compartilhe o conteúdo com outros destinatários. Qualquer disseminação relacionada à este e-mail sem a
autorização do remetente é proibido.
Notice
The contents of this email and any attachments are confidential, they are only addressed to the named recipients. The information contained
and attached is for confidential use. If you received this email in error, please notify the sender immediately. Do not disclose, copy, print or
share the content with other recipients. Any dissemination related to this email without the sender's authorization is prohibited.

Aviso
Os conteúdos deste e-mail e quaisquer anexos são sigilosos, os mesmos são endereçados apenas aos
destinatários nomeados. A informação contida e anexada são de uso confidecial. Se você recebeu este e-
mail por engano, notifique o remetente imediatamente. Não divulgue, bem como cópia, impressão ou
compartilhe o conteúdo com outros destinatários. Qualquer disseminação relacionada à este e-mail sem a
autorização do remetente é proibido.
Notice
The contents of this email and any attachments are confidential, they are only addressed to the named
recipients. The information contained and attached is for confidential use. If you received this email in
error, please notify the sender immediately. Do not disclose, copy, print or share the content with other
recipients. Any dissemination related to this email without the sender's authorization is prohibited.

PA-e 7715/2024

Assunto: Impugnação -  Pregão Eletrônico – SRP – Aquisição Ração para Cães Adultos.

Em resposta ao disposto no Trâmite #57, manifestamos o quanto segue:

Trata-se de relato de prazo exíguo para apresentação de amostras.
De acordo com relato da empresa para a aquisição dos produtos e toda logística necessita de
prazo de dez dias. O prazo de entrega de carga já é de dez dias corridos, como descrito no 2º
aditivo, acatado em processo no trâmite #46, sendo a impugnação da mesma.
O prazo quanto entrega de amostras e carga, poderiam ser objeto da mesma impugnação,
assim, não causando mais prejuízos a programação do certame.

As  amostras,  devem  ser  fornecidas  em  sua  embalagem  original,
portanto, a vencedora do certame, pode adquirir o produto em lojas mais próximas e solicitar
a entrega no Paço Municipal  para avaliação,  visto que o objeto da licitação é vendido em
diversas casas agropecuárias.
A  data  da  licitação já  foi  alterada por  duas  vezes  devido aos  aditivos,  portanto,  não será
possível alterar o prazo de entrega de amostras, pois, necessitamos da finalização do processo
com certa urgência por se tratar de alimentação animal.

Pilar do Sul, 04 de Setembro de 2024.

Maíra da Silva Martins

Diretora de Bem Estar Animal

(assinado eletronicamente)
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

: M
A

IR
A

 D
A

 S
IL

V
A

 M
A

R
T

IN
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/6
2C

F
2C

30
F

D
99

46
D

B
91

54
7E

A
D

8E
32

3F
D

C

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

62CF2C30FD9946DB91547EAD8E323FDC

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/62CF2C30FD9946DB91547EAD8E323FDC

Assinante: MAIRA DA SILVA MARTINS em 09/09/2024 10:34:54
CPF:***.***-.918-74
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/62CF2C30FD9946DB91547EAD8E323FDC

	Assunto: Impugnação - Pregão Eletrônico – SRP – Aquisição Ração para Cães Adultos.
	Maíra da Silva Martins
	Diretora de Bem Estar Animal
	(assinado eletronicamente)